



## Kappelskov Revision

Registreret Revisionsaktieselskab  
Milnersvej 7 – Postboks 169 – DK-3400 Hillerød  
CVR.nr. 11 79 05 77  
Telefon 48 25 44 22 – Fax 48 24 11 24

Registrerede Revisorer:  
Peter Henriksen Per Hansen  
Jonna Roth Susanne Becker  
Per Hailand

Medlem af FSR  
Danske Revisorer

### Notat om skattemæssig behandling af kursusudgifter

I det efterfølgende skal kort redegøres for den skattemæssige behandling af kursusudgifter afholdt i forbindelse med drift af virksomhed.

Den generelle regel i Statskatteloven er, at der kan indrømmes fradrag for udgifter, som er afholdt for at erhverve, sikre og vedligeholde indkomsten.

For at der kan indrømmes fradrag for en kursusudgift afholdt i en virksomhed, skal der være en direkte og konkret sammenhæng mellem kursets indhold og den virksomhed, man driver. Der må endvidere ikke være tale om en udvidelse af ens kompetenceområde, da der i så fald vil være tale om videreuddannelse, hvilket der ikke er fradrag for.

Et kursus må ikke have en generel og almen karakter, da fagligheden derved ikke er tilgodeset i tilstrækkelig grad. SKAT nævner i den forbindelse egentlige personligheds udviklingskurser og lignende.

Det er SKAT's antagelse, at udgifter til faglige kurser afholdt af brancheforeninger, organisationer og lignende normalt er fradragsberettiget. Dog igen ikke hvis der er tale om videreuddannelse. Det er ikke en betingelse, at kurset er godkendt af Efteruddannelsesfonden, som alene afgør, om der kan søges tilskud.

Tilskud til kurser er i øvrigt skattepligtige og skal derfor modregnes i udgiften.

Det, at et fagligt kursus afholdes i udlandet, medfører ikke automatisk reduktion i fradragsretten for den afholdte kursusudgift. Det vil altid bero på en konkret vurdering. Det er i den forbindelse skatteyder, der har bevisbyrden overfor SKAT, at der ikke kan tilknyttes et turistmæssigt islæt til kursusopholdet i udlandet.

Vurderingen af, om der er fradrag, tager udgangspunkt i fordelingen af opholdets samlede tidsforbrug til henholdsvis faglige og ikke-faglige aktiviteter, uden at der i øvrigt skeles til kursets geografiske placering. Det vil sige, at fradrag kan nægtes, såfremt SKAT ikke anser det faglige islæt for tilstrækkeligt.